
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pressemeddelelse – 26. januar 2010 

 

Outsourcing kræver omtanke i den rustfri stålindustri 
 
At flytte produktionen til andre lande kan være en vej til lavere 

omkostninger. Men for producenter af udstyr og maskiner til fremstilling af 

fødevarer er der grund til ekstra omtanke. 

 

Alle taler om outsourcing som et middel til at styrke konkurrenceevnen. Men 

for den danske rustfri stålindustri er der grund til at tænke sig godt om. Selv om 

produktionen i mange tilfælde kan ske billigere i Polen, Baltikum eller Kina, 

løber de danske producenter også en risiko for at sætte deres høje kvalitet og 

store fokus på hygiejnisk design over styr. 

 

Det siger virksomhedsnetværket Stålcentrums forretningsfører, Jon J. Kold, på 

baggrund af, at Stålcentrum arrangerer en temadag om outsourcing den 4. 

marts 2010 i Kolding. 

 

”Som udgangspunkt er der utvivlsomt besparelser at opnå ved outsourcing. 

Men der er også mange risici, når man producerer udstyr til fremstilling af 

fødevarer, hvor hygiejnisk design er afgørende vigtigt. derfor er der grund til at 

overveje en eventuel outsourcing ekstra nøje”, siger Jon J. Kold. 

 

Jon J. Kold peger på, at kommunikationen mellem design og produktion – og 

ikke mindst tilbage igen – er afgørende vigtigt for at nå et godt resultat. Hertil 

kommer, at det kan være svært for virksomheden at sikre sig, at rustfrit stål og 

andre materialer lever op til alle specifikationer, hvis både stålleverandør og 

producent ligger i fx Kina. 

 

”En forkert ståltype kan ødelægge udstyrets hygiejniske egenskaber, selv om 

det måske ikke ses lige med det samme. Det bringer producentens 

troværdighed i fare”, siger Jon Kold, som understreger, at outsourcing sagtens 

kan være en god løsning – bare virksomheden har styr på alle risici. 

 

 

 

Yderligere oplysninger: 

Jon J. Kold, Stålcentrum, 97 84 06 69, mobil 40 57 13 46 

www.staalcentrum.dk. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Det kan du høre mere om den 4. marts 2010 

 

Stålcentrums temadag om outsourcing finder sted den 4. marts 2010 i Kolding 

med masser af nyttig viden. Følgende emner er på programmet: 

 
• Outsourcing – brug af underleverandører. Chefingeniør Erik Ole Jensen, 

Arla Foods. 

• Specifikationer, dokumentation og kontrol af rustfrit stål fra nye fjerne 

markedsleverandører. Civilingeniør Jan Elkjær Frantsen, FORCE 

Technology. 

• Overvejelser og beslutningsgrundlag for eventuel outsourcing. Direktør 

Jens Aage Christensen, Hammerum Stainless. 

• Opstart og flytning af produktion til Mexico. Senior project manager 

Thomas Okkels, Grundfos A/S. 

 

Detaljeret program og tilmelding på www.staalcentrum.dk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


